PAGE
3

Протокол № 20
Заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «18» июня 2014 года

время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:
  1.   Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энергоконсалтинг»
  2.  Алексеев Александр Викторович – директор ООО фирмы «Алек»
       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор ОАО «Псковоблстрой»
Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
2. Раков Сергей Васильевич – председатель контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс»

3. Макаров Павел Викторович – юрист НП «Псковский строительный комплекс»

4. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист НП «Псковский строительный комплекс»
Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович
Секретарь: Коткова Наталья Владимировна
Для проведения заседания Дисциплинарного комитета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенного вида или видов работ следующих организаций:
· ООО «Строительное управление № 7» (письмо КК № 160 от 11.06.2014)
2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
· ООО «Гриал» (письмо КК № 147 от 03.06.2014)

· ООО «МетАвтоСтрой» (письмо КК № 149 от 04.06.2014)

СЛУШАЛИ:
1.О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенного вида или видов работ следующих организаций:
· ООО «Строительное управление № 7» (письмо КК № 160 от 11.06.2014)
После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки, приступили к вынесению решений:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №  0858.04-2011-6025036680-C-173 от 10.04.2014 г. в отношении определенного вида или видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

23.16. Монтаж оборудования объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта

2. Информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте СРО.

3. Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, члену СРО ООО «Строительное управление № 7».
2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
· ООО «Гриал» (письмо КК № 147 от 03.06.2014)

· ООО «МетАвтоСтрой» (письмо КК № 149 от 04.06.2014)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки, приступили к вынесению решений:
2.1.Общество с ограниченной ответственностью  «Гриал», ОГРН 1066027035250, ИНН 6027095219, 180007, г. Псков, Рижский просп., д. 14
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
В связи с устранением ООО «Гриал» замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «Гриал» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «Гриал» в установленные сроки.
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «МетАвтоСтрой», ОГРН 1076027009541, ИНН 6027108179, 180000, г. Псков, ул. Ленина, д. 3
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
В связи с устранением ООО «МетАвтоСтрой» замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «МетАвтоСтрой» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «МетАвтоСтрой» в установленные сроки.
За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.
Председатель:                                                                     _________________ / В.Д.Салмин /
Члены комитета:
                                                                                      ________________ /А.В.Алексеев/
                                                                                         ________________ /А.Г.Петров /
Секретарь :                                                                         _________________ / Н.В. Коткова/